
Okříšky
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.245393N, 15.769589E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 658 ha

Počet obyvatel: 1 953 PSČ: 675 21

Adresa URL: www.okrisky.cz Facebook: MestysOkrisky

O obci
Městys Okříšky se nachází na území okresu Třebíč a náleží pod Kraj Vysočina.

Historie obce
První zmínka o Okříškách pochází z roku 1371, kdy byly součástí markraběcího zboží
rokštejnského.

Ubytování a restaurace
V Okříškách najdeme  síť prodejen a restauračních zařízení.

Okolí a příroda
Okolí obce Okříšky je silně poznamenané zemědělskou činností a nezbylo  zde téměř žádné
místo, kde by mohlo nalézt útočiště větší množství  rostlin a živočichů.

Současnost obce
Městys Okříšky má dobrou občanskou vybavenost, děti mohou docházet do mateřské školy, na
základní školu  I. a II. stupně, oddělení základní umělecké školy a také do komunitní školy.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Okříšský kostel Jména Panny Marie je nejvýznamnější památkou v obci.  Kostel s věží stál již před
rokem 1500, neboť v pozdějších inventářích  je doložen zvon s tímto datem.

Doprava
Městys Okříšky je dostupný jak autobusovou tak vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6850/okrisky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 11:42:56


